Prefeitura Municipal de Pilões
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Decreto nº

0027/2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Em, 3 de Agosto de 2020.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PILõES, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0319, de 25 de novembro de 2019.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 581.144,00 (Quinhentos
e Oitenta e Um Mil e Cento e Quarenta e Quatro Reais) destinado ao reforço de dotações no
Orçamento vigente, como segue:

01.100 GABINETE DO PREFEITO
04 122 2004 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3190.11 99 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil1001 42.555,000000014
3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física1001 4.000,000000018

46.555,00Total da Ação
46.555,00Total da Unidade Orçamentária

02.000 SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
02 061 0001 0002 PAGAMENTO DE PRECATORIO JUDICIAL

3390.91 99 Sentenças Judiciais1001 11.707,000000036
11.707,00Total da Ação

04 122 2004 2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO PUBLICA
3390.35 99 Serviços de Consultoria1001 19.300,000000042
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica1001 21.910,000000044

41.210,00Total da Ação
52.917,00Total da Unidade Orçamentária

03.000 SECRETARIA DE FINANÇAS
04 123 2004 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3191.13 99 Contribuições Patronais (19)(I)1001 11.344,000000055
11.344,00Total da Ação
11.344,00Total da Unidade Orçamentária

04.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCA SOCIAL - FMAS
08 244 2013 2015 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTENCIA A POPULAÇÃO

CARENTE
3390.48 99 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas1001 14.390,000000093

14.390,00Total da Ação
08 244 2013 2016 MANUTENÇÃO DO PROG.SCFV-SERV.CONV. E FORT. DE

VINCULOS-SCFV
3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1311 155,000000094

155,00Total da Ação
14.545,00Total da Unidade Orçamentária

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2020.51.2.0 -(83)3022-0800 Página 1 de 3

Prefeitura Municipal de Pilões CNPJ: 08.786.626/0001-87 Praça João Pessoa, 48 Cep: 58393000 Centro, Pilões-PB fone: (83)3276-1016 prefeitura.piloes@ig.com.br

Prefeitura Municipal de Pilões
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

05.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
10 301 2015 2027 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA - PAB/PSF

3190.11 99 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil1214 56,000000171
3190.13 99 Obrigações Patronais1214 8.500,000000172

8.556,00Total da Ação
10 301 2015 2028 PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - PAB/PACS

3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1214 5.969,000000175
3190.13 99 Obrigações Patronais1214 15.500,000000177

21.469,00Total da Ação
10 301 2015 2029 MANUTENÇÃO  DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL - PAB

3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1214 4.190,000000179
4.190,00Total da Ação

10 301 2016 2030 MANUT. DE PROGRAMAS DE ATENÇÃO BASICA - PAB FIXO
3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1214 31.371,000000183
3190.11 99 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil1214 63.021,000000184
3190.13 99 Obrigações Patronais1214 18.141,000000185
3191.13 99 Contribuições Patronais (19)(I)1214 36.506,000000186
3390.30 99 Material de Consumo1214 21.845,000000188
3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física1214 7.453,000000189
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica1214 11.181,000000190

189.518,00Total da Ação
10 301 2016 2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3390.30 99 Material de Consumo1214 22.415,000000192
22.415,00Total da Ação

10 305 2017 2034 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
E AMBIENTAL

3190.11 99 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil1214 647,000000205
647,00Total da Ação

246.795,00Total da Unidade Orçamentária
06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 2009 2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO BASICO - FUNDEB
3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1112 21.514,000000243
3190.13 99 Obrigações Patronais1112 25.745,000000245
3191.13 99 Contribuições Patronais (19)(I)1112 93.709,000000246

140.968,00Total da Ação
140.968,00Total da Unidade Orçamentária

07.000 SEC.DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRA-ESTRUTURA
15 122 2004 2048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA
3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado1001 6.226,000000301
3390.30 99 Material de Consumo1001 43.285,000000304

49.511,00Total da Ação
49.511,00Total da Unidade Orçamentária

08.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA
20 122 2004 2052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3390.30 99 Material de Consumo1001 18.509,000000327
18.509,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2020.51.2.0 -(83)3022-0800 Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Pilões CNPJ: 08.786.626/0001-87 Praça João Pessoa, 48 Cep: 58393000 Centro, Pilões-PB fone: (83)3276-1016 prefeitura.piloes@ig.com.br

Prefeitura Municipal de Pilões
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

18.509,00Total da Unidade Orçamentária
Total de Suplementações 581.144,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 0,00
(), como segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

________________________
MARIA DO SOCORRO
SANTOS BRILHANTE

Prefeita

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2020.51.2.0 -(83)3022-0800 Página 3 de 3

Prefeitura Municipal de Pilões CNPJ: 08.786.626/0001-87 Praça João Pessoa, 48 Cep: 58393000 Centro, Pilões-PB fone: (83)3276-1016 prefeitura.piloes@ig.com.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3